АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
[bookmark: _GoBack]02.08.2021										№331-п
О внесении изменений в постановление
Администрации Саянского района от
13.06.2017 г. № 297-п «Об утверждении
положения об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения
Молодежный центр «Саяны»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 133 ТК РФ, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
В постановление администрации Саянского района от 13.06.2017 №297-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Молодежный центр «Саяны» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт д) пункта 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции: «д) выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год.».
1.2. В абзаце 4 пункта 4.2. раздела 4 слова «и за год (подпункт д) пункта 4.1» исключить.
1.3. Пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Выплаты стимулирующего характера, за исключением персональных выплат и выплат по итогам работы за квартал, год.».
1.4. Абзац 1 подпункта 4.4.1. пункта 4 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Выплаты по итогам работы за квартал, год.».
1.5. Подпункт 4.4.2. пункта 4.4. раздела 4 изложить в следующей  редакции: «4.4.2. Выплаты по итогам работы за квартал, год предельным размером не ограничиваются и выплачиваются в пределах фонда оплаты труда. Конкретный размер выплат может, определяется как в процентах к окладу должностному окладу), ставки заработной платы работника, так и в абсолютном размере.».
1.6. Подпункт 4.4.3. пункта 4.4. раздела 4 исключить.
1.7. Абзац 4 подпункта 4.5.2. пункта 4.5. раздела 4 изложить в следующей редакции: «При расчете персональных выплат в целях обеспечения региональной выплаты минимальной заработной платы                       с 01.01.2021 года составляет в сумме 20468,0 рублей.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы Саянского района (В.А.Чудаков).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также размещению на веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района								        И.В. Данилин